Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
«Центр детского технического творчества «Парус»

350908, >Краснодар, ст. Старокорсунская, ул, Октябрьская, 90, тел./факс: 8(561/234-97-10
е-тай: ракиз@киБатней.ни

ПРИКАЗ
от 30.08.2024 № 141-у

О запрете сбора денежных средств

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и
предупреждения незаконного сбора денежных средств © родителей
(законных представителей) обучающихся в муниципальном бюджетном
образовательном учреждении дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар «Центр детского
технического творчества «Парус»,

приказываю:
1. Не допускать незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.
2. Заместителям директора Толочко С.Ю., Копысь О.В.:
2.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт
добровольных пожертвований физических лиц в организации.

2.2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся и воспитанниками о порядке привлечения
пожертвований и целевых взносов — согласно действующему
законодательству.

2.3. Не допускать приобретение раздаточного материала за счёт
денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся.

2.4. Не допускать неправомерных действий сотрудников организации,
в том числе родительских комитетов, части привлечения пожертвований и
целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.

2.5. Разместить информацию на сайтах, стендах организации.
2.6. По мере необходимости размещать публичные отчёты о

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в
образовательной организации на сайте, стендах организации.

2.7. Довести до сведения работников организации и родителей
(законных представителей) обучающихся и воспитанников информацию о
запрете сбора денежных средств.

3. Контроль за исполнени данного приказа оставляю за собой.

Директор х
МБОУ ДО ЦДТГ «Парус» } П.П.Черненко

С приказом от 31.08.2026. № 141-у ознакомлены:
ее 4 Толочко С.Ю.

@& Копысь ОВ.

		2024-09-04T15:31:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"